

平成30年5月17日

各位

八幡信用金庫

各種手数料の改定について

八幡信用金庫は、平成30年7月1日（日）より、下記のとおり各種手数料を改定させていただきますことといたしましたので、お知らせします。

当金庫では、今後とも地域のおお客様にご満足いただけるサービスの充実に努めてまいります。

記

1. 手数料の改定

(1) 為替関係・E B・その他

(消費税込)

			<改定前>		<改定後>	
			本支店宛	他行宛	本支店宛	他行宛
振込手数料	窓口（電信・文書） FD扱い振込	3万円未満 (1件)	308円	617円	324円	648円
		3万円以上 (1件)	411円	822円	540円	864円
	ATM扱い振込	3万円未満 (1件)	102円	411円	108円	432円
		3万円以上 (1件)	205円	617円	216円	648円
しんきんテレホンサービス基本料金		月額	864円		1,080円	
法人IB・FB（全サービス利用）基本料金		月額	2,160円		3,240円	
その他	株式配当金	1件	205円		216円	
	クーポン券		719円		756円	
	送金・振込組戻手数料		719円		756円	
	不渡手形返却手数料		719円		756円	

(2) 通帳・証書・カード等の発行・再発行

(消費税込)

		<改定前>	<改定後>
法人CDカード	1件	514円	540円
インターネットバンキングお客様カード再発行（個人・法人）		1,028円	1,080円
各種カード再発行		1,028円	1,080円
通帳・証書・出資証券再発行		1,028円	1,080円
返済予定表再発行		205円	540円
抵当権解除証書再発行		—	540円

(3) 融資関係

(消費税込)

		<改定前>	<改定後>
住宅ローン取扱手数料	1 件	32,400 円	54,000 円
証書貸付（各種ローン）一部・全部繰上返済		5,400 円	5,400 円 (追加融資に伴う一本化の場合は除く)
住宅ローン一部繰上返済・条件変更		5,400 円	5,400 円 (10万円以上かつ月1回無料)
不動産担保事務手数料（新規・追加）		32,400 円	54,000 円
貸付返済条件変更手数料		—	5,400 円
証書貸付金利引下げ手数料		—	5,400 円 (条件変更が伴う場合は徴求しない)

(4) 小切手・手形等

(消費税込)

		<改定前>	<改定後>
バラ売手形・小切手用紙	1 枚	617 円	648 円
自己宛小切手		617 円	648 円
マル専手形用紙		617 円	648 円
マル専当座開設	1 件	3,085 円	3,240 円
小切手（署名鑑印刷有り・なし）	1 冊	719 円	864 円
約束・為替手形（署名鑑有り・なし）		925 円	972 円
署名鑑印刷登録・変更手数料	1 件	5,142 円	5,400 円

(5) 各種証明書の発行

(消費税込)

		<改定前>	<改定後>
預金・融資残高、利息証明書（定期依頼）	1 件	206 円	216 円
預金・融資残高、利息証明書（都度依頼）		411 円	432 円
融資証明書（農転許可証用等）	1 件	5,142 円	6,480 円
融資証明書（実際に融資が発生するもの）			12,960 円

(6) その他

(消費税込)

		<改定前>	<改定後>	
給与振込手数料（他行宛） ※1	1 件	514 円	540 円	
貸金庫（小）1 個 ※2	会員	10,368 円	10,800 円	
	非会員		11,880 円	
貸金庫（中）1 個 ※2	会員		12,960 円	12,960 円
	非会員			14,040 円
貸金庫（大）1 個 ※2	会員	15,552 円	15,120 円	
	非会員		16,200 円	
貸金庫鍵再発行（カードキー含む）	1 件	—	実費	

夜間金庫 ※3	月額	3,086 円	3,240 円
保護（封緘）預り	年間	2,468 円	2,592 円
入金取次帳（1冊：100枚綴り）	会員	1,028 円	1,080 円
	非会員	3,058 円	3,240 円
取引明細発行手数料	端末機対応	1 件	102 円
	マイクロフィルム対応	1 件	102 円
複写機使用手数料	1 枚	10 円	32 円
円貨両替手数料 ※4	101 枚～500 枚	205 円	216 円
	501 枚～1,000 枚	514 円	540 円
	1,001 枚～	1,000 枚毎に 308 円 加算	1,000 枚毎に 648 円 加算
個人情報開示請求手数料 （相続に伴う取引明細開示を含む）	1 件	1,080 円	1,080 円

※1. 給与振込手数料（他行宛）の取扱いは、持込期限遅延の場合が対象となります。

※2. 貸金庫の取扱いは、本店営業部・白鳥・大和支店が対象となります。

※3. 夜間金庫の取扱いは、本店営業部・白鳥・高鷲・大和支店が対象となります。

※4. 円貨両替手数料は、同一金種間新券両替、実質両替入金、振込等も対象となります。
円貨両替手数料は、「ご希望の金種の受取枚数」と「ご持参現金の合計枚数」のいずれか多い枚数を基準とさせていただきます。ただし、以下の場合は、無料とします。

・両替機による両替（両替機設置店のみ）・記念硬貨への両替

2. 改定日

平成30年7月1日（日）

以 上